
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

Leia-se:
Atividade Data Prevista 

Publicação do Edital de Abertura 03/06/19
Reunião para Esclarecimentos e Orientações 11/06/19

Inscrições de Projetos – Recebimento das Propostas 24/06 à 12/07/19
Publicação preliminar das inscrições homologadas 16/07/19

Realização do Julgamento das Propostas 17 à 19/07/19
Divulgação do Resultado 22/07/19
Interposição de Recurso 24/07/19
Divulgação do Recurso 29/07/19

Divulgação do Resultado Final 30/07/19

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 28 DE JUNHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 449061

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 232 /2019 – DE 28 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/306383;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor PE-
DRO BARBOSA GAMA, Id. Funcional nº 3253490/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Técnico, lo tado na Gerência de Documentação e Informação - 
SEAD, período de 01 de julho a 30 de julho de 2019, referente ao período 
aquisitivo de 04 de maio de 2018 a 03 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 28 DE JUNHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 449065

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:25/06/2019
Vigência:25/06/2019 a 25/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:25 
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: INSTITUTO DE SAÚDE TADACHIMAGEM LTDA-ME
CNPJ n. 09.646.569/0001-01
Endereço: TV. 09 de Janeiro, nº.1267, sala 01 a 10- térreo,  Bairro: São 
Brás, CEP:66.060-370, no Município de Belém-PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:30/06/2019
Vigência:30/06/2019 a30 /06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:28 
Exercício:2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO DE DIAGNÓSTICO DR. MURILO LOBATO LTDA-ME
CNPJ n. 08.704.319/0001-00,
Endereço: Tv. WE-29, nº. 172, Cidade Nova IV, Bairro: Coqueiro, 

CEP:67.133-120, no Município de Ananindeua/PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:21/06/2019
Vigência:21/06/2019 a 21/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 86
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS E MÉTODOS DIAGNÓSTICOS 
LTDA - NEFROCENTRO,
CNPJ n. 11.430.541/0001-76
Endereço: Rua Municipalidade nº 1709, Bairro Umarizal, Município Belém/
PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:27/06/2019
Vigência:27/06/2019 a 27/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:87 
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ASSOCIAÇÃO MULTIDISCIPLINAR DE ATENÇÃO AO IDOSO, 
CRIANÇAS,  ADOLESCENTES E PESSOAS DE BAIXA RENDA - AMAI
CNPJ n. 27.943.423/0001-00
Endereço: Av. Governador José Malcher nº 236, bairro Nazaré, município 
Belém/PA,  CEP:66.040-281
Ordenador:BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:27/06/2019
Vigência:27/06/2019 a 27/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:88 
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: GEST-SAÚDE-GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA–EPP
CNPJ n. 10.847.115/0002-50
Endereço: RODOVIA DOS TRABALHADORES,nº.194,Bairro Quarenta Ho-
ras, Município ANANINDEUA/PA,CEP:.67.133-970
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
--------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:27/06/2019
Vigência:27/06/2019 a 27/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:90 
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: PRIME SAÚDE SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ n. 27.511.505/0001-77
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas nº 1278, Bairro Umarizal, Municí-
pio Belém/PA, CEP:66.055-200,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:27/06/2019
Vigência:27/06/2019 a 27/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:91 
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: RELAB- REDE DE LABORATÓRIOS E SERVIÇOS EM SAÚDE 
LTDA-
CNPJ n. 10.330.510/0001-80
Endereço: na Av. Barão do Rio Branco nº 1208 - altos, bairro Centro, 
município Castanhal/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº 2019/213109
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:30/06/2019
Vigência:30/06/2019 a 30/06/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:93 
Exercício:207
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA ALIANÇA LTDA-ME
CNPJ n. .27.115.662/0001-63


